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- FMFI 16/1324 

Vi viser til brev fra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), 2. oktober 2025, med høring av 
søknad om forlenget frist til å benytte seg av konsesjon til økt ytelse i Bergsfjord kraftverk i Loppa 
kommune, Finnmark fylke. NVE ber om tilbakemelding på om det har oppstått nye forhold siden 
saken ble behandlet sist og ber Statsforvalteren i Troms og Finnmark særlig vurdere om 
kunnskapsgrunnlaget er tilstrekkelig etter naturmangfoldloven § 8.  
 
Bakgrunn 
Ymber produksjon fikk konsesjon til økt slukeevne i Bergsfjord kraftverk med endret 
reguleringsregime for Bergsfjordvatnet 8. juni 2021. De søker nå om forlenget frist til å benytte seg 
av konsesjonen til økt ytelse med ytterligere fem år, til 8. juni 2031. 
 
I forbindelse med søknad om økt slukeevne ble det utført fiskeundersøkelse i Bergsfjordvassdraget i 
2010. Det ble konkludert med at Bergsfjordelva ikke benyttes som gyte- og oppvekstområde for 
anadrom fisk. Før 1958 var elva ansett som en god sjørøyeelv, men bestanden gikk ned etter 
utbyggingen. Da rørgaten ble skiftet ut og gravd ned på begynnelsen av 2000-tallet forsvant 
bestanden helt og da det ble gjort en oppgradering i 2007 var det ingen anadrom fisk i elva. Verdien 
på elva ble derfor satt til «liten verdi». I Bergsfjordvatnet ble det funnet både ørret og røye og det ble 
antatt at røye gyter på grunt vann på østsiden av vannet. Tørrlegging av dette området, som 
forårsakes av reguleringen, ble vurdert å ha en regulerende effekt på røyebestanden. Dette ble 
vurdert som en positiv effekt i sportsfiskesammenheng.  
 
Det ble vurdert at en minstevannføring på 47 l/s ville ha for lav effekt til at fiskestammen i elva 
reetableres og det ble derfor foreslått at regulanten i samarbeid med miljøavdelingen hos den gang 
Fylkesmannen i Finnmark, sammen med lokale ildsjeler ser på andre tiltak som kan gi muligheter for 
å få reetablert sjørøye i vassdraget igjen.  
 
Fylkesmannen i Finnmark ba i sin uttalelse til denne søknaden om at det ble gitt vilkår om 
minstevannføring i Bergsfjordelva og at det ble gitt vilkår om gjennomføring av undersøkelser hvert 
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femte år med hensikt å optimalisere fiskemulighetene. For Bergsfjordvatnet ba Fylkesmannen om at 
LRV ble satt til 92 meter for at fiskemulighetene for allmenheten skulle bli ivaretatt.  
 
Etter klagebehandling i Olje- og energidepartementet ble konsesjonen oppdatert med LRV på 90,32.  
 
Statsforvalterens vurdering av kunnskapsgrunnlaget 
Statsforvalteren er bedt om å vurdere om kunnskapsgrunnlaget er tilstrekkelig etter 
naturmangfoldloven § 8 som lyder;  

«Offentlige beslutninger som berører naturmangfold skal så lengt det er rimelig bygge på 
vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologiske 
tilstand, samt effekten av påvirkninger. Kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens 
karakter og risiko for skade på naturmangfoldet. 

 
Myndighetene skal videre legge vekt på kunnskap som er basert på generasjoners erfaringer 
gjennom bruk av og samspill med naturen, herunder slik samisk bruk, og som kan bidra til 
bærekraftig bruk og vern av naturmangfoldet.» 

 
I forbindelse med søknaden ble det utført kartlegginger og undersøkelser. På bakgrunn av 
kunnskapsgrunnlaget og innspill til søknaden vurderte NVE at fordelene med det omsøkte tiltaket 
var større enn skader og ulemper for allmenne og private interesser og det ble gitt konsesjon. Loppa 
kommune, Bergsfjord utviklingslag og Bergsfjord jeger- og fiskerforening var uenig med NVEs 
vurdering av virkningen av det omsøkte tiltaket og klaget derfor på vedtaket om konsesjon. Disse ble 
ikke tatt til følge av Olje- og energidepartementet.  
 
NVE har vurdert kravene i vannforskriften § 12 vedrørende ny aktivitet eller nye inngrep, og har 
vurdert praktiske gjennomførbare tiltak som kan redusere skader og ulemper ved tiltaket. Det er gitt 
konsesjon med standardvilkår og krav om minstevannføring. Bergsfjordelva er en sterkt modifisert 
vannforekomst med moderat økologisk potensial. For at vannforekomsten skal nå miljømålet godt 
økologisk potensial er vår vurdering at det må være minstevannføring i elva. Konsekvensen av at 
søknaden innfris er at vannforekomsten ikke vil nå miljømål i 2027, og at frist for oppnåelse for 
miljømål må utsettes til 2033 ved rullering av regional vannforvaltningsplan.  
 
Vi er ikke kjent med nye forhold som har betydning for avgjørelse i saken, men vi vil påpeke at det er 
15 år siden disse undersøkelsene ble utført. Basert på at kravet til kunnskapsgrunnlaget skal stå i et 
rimelig forhold til sakens karakter, vurderer vi at kunnskapsgrunnlaget er godt nok i denne saken. 
Dette på bakgrunn av at søknaden ikke gjelder et nytt tiltak, men en forlenget frist til å benytte seg 
av en allerede gitt konsesjon. Men vi vil bemerke at det vil være en fordel å oppdatere 
kunnskapsgrunnlaget for eventuelle avbøtende tiltak, og vi viser her til vår tidligere uttalelse om at 
det bør gjennomføres undersøkelser i Bergsfjordvatnet hvert femte år med formål å optimalisere 
fiskemulighetene.  
 
Med hilsen 
 
Anders Tandberg (e.f.) 
seksjonsleder fisk og vannforvaltning 

  
 
Camilla Kvitberg Lehne 
fiskeforvalter 
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